

درچه

مرگ ۹۳۰۰ نفر در حوادث رانندگی نیمه اول سال ۱۳۹۸

● **شرق:** طبق اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، در نیمه اول سال ۹۸، ۱۳۹۸، هزار و ۳۶۰ نفر در حوادث رانندگی ترافیکی کشته شده‌اند و این تعداد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته تغییرات اندکی داشته و تنها ۱/۱ درصد افزایش یافته است.بیشترین کشته‌های حوادث رانندگی مربوط به شه‌یورماه با هزار و ۸۰۰ نفر و پس از آن مردادماه با هزار و ۷۲۸ نفر و کمترین آن مربوط به فروردین‌ماه با هزار و ۲۴۲ نفر بوده است. همچنین روز ۱۷ خرداد با ۸۹ کشته، ۱۷ مرداد با ۸۱ کشته و ۱۳ خرداد با ۷۹ کشته پرتلفات‌ترین روزهای نیمه اول امسال بوده است.در این گزارش با تأکید بر اینکه بیشترین تلفات مربوط به مسیرهای برون‌شهری است، آمده: در نیمه اول سال ۹۸، شش هزار و ۵۳ نفر در محورهای برون‌شهری (۱.۵ درصد افزایش نسبت به سال ۹۷)، دو هزار و ۲۴۶ نفر در مسیرهای درون‌شهری (۲.۷ درصد افزایش نسبت به سال ۹۷)، ۸۱۰ نفر در مسیرهای روستایی (۲۱.۳ درصد افزایش نسبت به سال ۹۷) و ۲۵۱ نفر در راه‌های اختصاصی و سایر راه‌ها کشته شده‌اند. (۵۳ درصد کاهش نسبت به سال ۹۷)همچنین استان‌های فارس با ۷۴۴ نفر، خراسان رضوی با ۶۸۲ نفر و تهران با ۶۵۶ نفر بیشترین و استان‌های ایلام با ۶۹ نفر، چهارمحال‌وبختیاری با ۱۲۶ نفر و کهگیلویه‌ویویراحمد با ۱۳۱ نفر کمترین تعداد کشته‌های ناشی از حوادث رانندگی را داشته‌اند.این بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۷۷.۸ درصد از کشته‌های ناشی از حوادث رانندگی در نیمه اول سال ۹۸ مرد (هفت هزارو ۲۸۵ نفر) و ۲۲.۲ درصد زن (دو هزار و ۷۵ نفر) بوده‌اند. همچنین در افراد ۱۸ سال به بالا ۷۱.۷ درصد متاهل و ۲۷ درصد مجرد هستند و وضعیت تاهل ۱.۶ درصد ناشخص بوده است.همچنین بر اساس این تحقیق در زمان وقوع تصادف ۴۳.۲ درصد از افراد راننده وسیله نقلیه، ۱۹.۷ درصد عابر پیاده و ۳۶.۴ درصد سرنشین یا ترک وسیله نقلیه بوده‌اند. از مجموع تلفات رانندگی نیمه اول سال ۹۸ (۹ هزار و ۳۶۰ نفر)، ۱۹.۷ درصد؛ یعنی هزار و ۸۴۷ نفر عابر پیاده و ۲۰.۷ درصد؛ یعنی هزار و ۹۳۸ نفر موتورسیکلت‌سوار بودند.نحوه وقوع تصادف ۴۴.۳ درصد از افراد متوفی ناشی از برخورد وسایل نقلیه به یکدیگر، ۱۹.۷ درصد ناشی از برخورد وسیله نقلیه به عابر متوفی و ۲۶.۶ درصد واژگونی وسیله نقلیه بوده است. خودروی مورد استفاده ۴۷ درصد از افراد متوفی خودروی سواری، ۲۰.۷ درصد موتورسیکلت، ۶.۶ درصد وانت‌بار، سه درصد کامیون، کامیونت و تریلی و ۱.۱ درصد اتوبوس و مینی‌بوس بوده است.بر اساس بررسی‌های انجام‌شده در نیمه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، تلفات استفاده‌کنندگان از وانت‌بار (۱۵.۴ درصد)، خودروی سواری (۵ درصد) و عابران پیاده (۳.۵ درصد) افزایش و تلفات موتورسواران (۱۴.۶ - درصد) کاهش داشته است.علت اصلی مرگ ۴۰.۳ درصد از افراد ضربه به سر، ۲۹.۴ درصد شکستگی‌های متعدد، ۷.۵ درصد به دلیل خون‌ریزی و ۱۶ درصد به دلیل علل اشتراکی (موارد دارای بیش از یک علت)، ۱.۸ درصد سوختگی، ۰.۳ درصد نرسیدن اکسیژن و ۴.۷ درصد سایر موارد بوده است.

واکنش سازمان پژوهش به انتشار فهرست حذفیات کتاب‌های فارسی

● **شرق:** سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی موارد مطرح‌شده در فضای مجازی درباره حذف برخی متن‌ها از کتاب‌های فارسی را رد و تأکید کرد در سه سال گذشته متنی از این کتاب‌ها حذف نشده است.کوروش امیری‌نیا، معاون برنامه‌ریزی متوسطه دفتر تألیف کتاب‌های درسی ابتدایی و متوسطه نظری، در پاسخ به مواردی که در برخی خیرگزاری‌ها و فضای مجازی نسبت به کتاب‌های درسی فارسی دوره دوم متوسطه مطرح شده است، گفت: کتاب درسی به‌عنوان یکی از اجزای مهم بسته آموزشی در فرایندی حساب‌شده و متناسب با منطق اسناد بالادستی از جمله سند برنامه درسی ملی و راهنمای برنامه درسی حوزه تربیت و یادگیری با تأیید استادان و صاحب‌نظران شورای برنامه‌ریزی درسی و اعتباربخشی توسط تعداد زیادی از استادان و دبیران سراسر کشور تهیه و تدوین می‌شود. در این راستا کتاب‌های درسی فارسی دوره دوم متوسطه نیز از سال ۱۳۹۵ همسو با برنامه درسی ملی، نونگارشت بوده و در سه سال گذشته متنی از این کتب حذف نشده است.امیری‌نیا یادآور شد: در تولید کتاب‌های جدید و نونگارشت دوره دوم متوسطه، مهم‌ترین اصل، رعایت خواسته‌ها و انتظارات سند برنامه درسی ملی بوده است و همین امر سبب شده کتاب‌های جدید ساختار و محتوایی متفاوت از کتاب‌های قبلی داشته باشد؛ بنابراین کتاب‌های قبلی از مهر ۱۳۹۵ در مدارس تدریس نمی‌شود و تمامی موارد ذکرشده از سوی نویسنده، از کتاب‌های مربوطه حذف نشده، بلکه مربوط به کتاب‌های قبل از سال ۱۳۹۵ است. شورای برنامه‌ریزی درسی و گروه تألیف سعی کرده است تا حد امکان از متون کتاب‌های درسی ادبیات ۴۰ سال گذشته در صورت تناسب با اهداف و سرفصل‌های کتاب‌های جدید استفاده کند. با نگاهی به تاریخ کتاب‌های درسی به‌خوبی می‌توان فهمید که در گذر زمان، محتوای کتاب‌های درسی با توجه به ضرورت‌های مختلف آموزشی، اجتماعی و فرهنگی اصلاح و بازنگری شده و تغییر یافته است.

ساماندهی کش‌دار حیات خلوت‌های چند هزار میلیاردی

معصومه صغری: سال ۸۷ وقتی که محمدباقر قالیباف در جلسه با شورا درباره بیرون آوردن شرکت‌ها و سازمان‌های شهرداری از حیط خلوت حرف می‌زد و ادعای بیرون‌کشیدن و ساماندهی نسبی آنها را داشت، محمدعلی نجفی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران، آن زمان خطاب به شهردار تهران وقت تأکید کرد که «در مرحله اول باید مشخص شود وضعیت سهام این شرکت‌ها و نحوه ارائه آنها در بورس به چه شکل است؛ چراکه نحوه واگذاری هریک در بورس شرایط متفاوتی دارد و فرایند فروش آنها نیز فرق می‌کند. او تأکید داشت که برخی از شرکت‌ها و سازمان‌های شهرداری زیان‌ده هستند؛ اما برخی دیگر امکانات و دارایی‌های باارزشی دارند و نباید این‌گونه برداشت شود که شهرداری این شرکت‌ها را به ثمن بخص گذاشته است.» آنچه آن زمان نجفی تأکید کرد، همان موضوعی است که چند ماهی است شورای پنجم پی گرفته و خوش‌باورانه تلاش می‌کند این هیکل عظیم و سنگین و تنبل را به سمت شفافیتی حداقلی بکشد.

اواخر مهرماه بود که شورای شهر تهران به یک فوریت طرح الزام شهرداری تهران به عرضه سهام شرکت‌ها و مؤسسات تابعه شهرداری در بازار سرمایه رای مثبت داد و چند هفته بعد یعنی روز گذشته کلیات طرحی درباره الزام شهرداری تهران به ارائه لایحه‌ای در موضوع عرضه سهام شرکت‌ها، سازمان‌ها و مؤسسات تابعه در بازار بورس و سرمایه را با ۱۱ رأی تصویب کردند. این یعنی بعد از تلاش ناموفق و یک‌سویه شوراهای دوم و سوم و چهارم در ساماندهی، ادغام و انحلال و کوچک‌سازی شرکت‌ها و سازمان‌های شهرداری تهران در این سال‌ها، شورای پنجم هم در همین مسیر گام برداشته و قصد دارد شهرداری را که کمترین گریشی به این اهداف ندارد، سر خط بیاورد؛ آن هم سر خطی مانند بورس و بازار سرمایه! بهاره آروین، رئیس کمیته شفافیت شورای شهر، با تأکید بر اینکه بحث واگذاری کل سهام مطرح نیست؛ بلکه ممکن است ۱۰ تا ۱۵ درصد سهام عرضه‌شده شود، گفت: عرضه سهام کار ساده‌ای نیست؛ اما شهرداری تهران باید این بازار را شناسایی کند؛ چراکه این اقدام در راستای

برگزاری کلاس در دفاع از چندهمسری

شرق: در روزهای گذشته پوسترى در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود که حکایت از برگزاری کارگاه‌های ویژه چندهمسری در تهران دارد. پوسترى که روی آن یک مرد در میان چهار زن تصویر شده است که همه خرم و خندان هستند. این پوسترى که به همت مؤسسه‌ای به نام «حیات حسنی» منتشر شده است، خبر از برپایی کلاس‌هایی برای مهارت‌های ارتباطی خانواده‌های چندهمسری می‌دهد که ویژه تهران است و در روزهای آتی برگزار خواهد شد. کلاس‌هایی با موضوعات ضرورت احیای فرهنگ چندهمسری، الزامات تشکیل خانواده‌های چندهمسری، احکام فقهی خانواده‌های چندهمسری و مهارت‌های ارتباطی خانواده‌های چندهمسری.

با توجه به اطلاعات منتشرشده روی پوستر می‌شود به سایت مؤسسه حیات حسنی رسید؛ مؤسسه‌ای که هدف اصلی‌اش گسترش سخنرانی‌ها و کتب شهید مطهری عنوان شده است و از طرف دیگر ترویج خانواده اسلامی می‌کند و حالا هم صرفا برگزارکننده این دوره است. یکی از برگزارکنندگان این دوره که نمی‌خواهد نامش منتشر شود، با اشاره به اینکه در این چند روز که این پوستر منتشر شده، مؤسسه از سوی رسانه‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا آماج حملاتی شده و رسانه‌های اصولگرا آنها را نفوذی خوانده‌اند، می‌گوید موافق چندهمسری است اما خودش سال‌هاست که با تنها همسرش زندگی می‌کند و قصد تجدید فراش هم ندارد. او در پاسخ به این سؤال که چگونه چیزی را برای دیگر مردان جامعه تجویز می‌کند اما خودش آن را اجرا نمی‌کند، می‌گوید: اشاعه و صحبت و ایجاد مهارت درباره هر اتفاقی به بهانه اجرایی آن از طرف خود شخص نیست و بالاخره جامعه باید درباره موضوع مسکوت‌مانده چندهمسری آماده شود.

حسین فیلم‌هایی که روی سایت مؤسسه حیات حسنی بارگذاری شده، مربوط به روحانی جوانی است که در هفته‌های گذشته مهمان برنامه تلویزیونی بدون توقف بود، حجت‌الاسلام علیرضا قاسمیان چند روز پیش در برنامه بدون توقف شبکه ۳ درباره چالش‌های ازدواج بارها از چندزنی دفاع کرد. او البته چندین‌بار گفت قصد ترویج چندهمسری را ندارد اما خواسته یا ناخواسته به ترویج این امر پرداخت. قاسمیان با اینکه می‌گفت قصد دفاع از این نوع ازدواج را ندارد، در گفته‌های خود بارها تأکید کرد که به جد از چندهمسری دفاع می‌کند. قاسمیان که فارغ‌التحصیل دانشگاه شریف و مشاور بنیاد علمی نخبگان است، می‌گوید نظام خانواده نظام سختی است که افراد یک همسر را هم به زور می‌توانند اداره کنند چه برسد به دو تا ولی خب ازدواج موقت یا

جامعه

بیش از یک دهه از خیز شورای شهر برای ساماندهی شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه شهرداری تهران می‌گذرد

ساماندهی کش‌دار حیات خلوت‌های چند هزار میلیاردی



عکس: ایسنا

شفافیت فرایندها اتفاق می‌افتد. ناهید خاكرامی، عضو دیگر شورا، هم در تأیید این الزام گفت: سازمان‌های شهرداری تبدیل به حیط خلوتی برای درآمد مالی شده‌اند و آن سخت‌گیری که ما برای مناطق در حوزه ارائه گزارش مالی داریم، روی شرکت‌ها وجود ندارد. زهرا صدراعظم‌نوری هم دراین‌باره گفت: این اقدام برای آنها سرشار از خیر و برکت است. هرچند که ممکن است این امکان برای همه سازمان‌ها و شرکت‌های شهرداری محقق نشود؛ اما می‌توان تعدادی از آنها را وارد بازار بورس کرد تا حساب و کتاب‌شان شفاف شود.

امسا مجید فراهانی در مخالفت با این طرح گفت: این نگرانی وجود دارد که با ادغام شرکت‌ها سازمان‌ها خطر خودمانی‌سازی ایجاد شود. اگر بدون د نظرگرفتن زمینه‌ها وارد بورس شویم، ممکن است سازمان‌ها و شرکت‌ها با قیمت‌های کم واگذار شود و پیشنهاده می‌شود زمان‌بندی مشخصی داشته باشیم و همچنین شرکت‌هایی که آمادگی ورود به بورس را دارند، با زمان‌بندی دقیق شناسایی و واگذار شوند.

اما آنچه اجرای این الزام از سوی شورا برای شهرداری را تا حد زیادی دور از انتظار کرده است، سابقه این ساماندهی شرکت‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه شهرداری تهران در سال‌های گذشته بوده است. شورای دوم و سوم شهر تهران در ادامه پیگیری‌های مختلفی که داشت، در نهایت در سال ۸۶ طرح ساماندهی وضعیت سازمان‌ها و

مانند «املاک نجومی» را نتیجه همین یک موضوع دانست. آنجا که مجموعه‌ای مانند سازمان املاک و مستغلات برای خودش اساسنامه‌ای را تصویب می‌کند و تشخیص می‌دهد که لازم نیست آن را دیگر به شورای شهر بیاورد. علی صابری، عضو حقوق‌دان شورای چهارم، در جریان ماجرای املاک نجومی گفته بود: «من و آقای دبیر می‌گفتیم در اساسنامه‌هایی که شرکت‌های زیرمجموعه شهرداری ارائه می‌دهند، معلوم نیست اساسنامه مصوب شورااست یا اساسنامه مصوب شهرداری! درباره واگذاری‌های املاک نیز ما هنوز نمی‌دانیم شهرداری چه اختیاراتی دارد و اینکه آیا این اقدامات مصوب شورا و قانون است یا مصوب خود شهرداری. تا این مسئله حل نشود و تکلیف شهرداری و شورای شهر و وزارت کشور مشخص نشود، شهرداری همچنان می‌تواند به‌راحتی اقدامات این‌چنینی‌اش را توجیه کند.»

این همان موضوعی است که حسن رسولی در این دوره شورا در پیش گرفت و درباره تعیین تکلیف اساسنامه ۴۳ سازمان و شرکت تابعه شهرداری صحت کرده و قرار است دنبال کند و ما هم منتظریم تا نتایج آن را ببینیم.

پیش‌تر مهدی چمران، رئیس شورای شهر در سه دوره دوم و سوم و چهارم، در دفاع از اجرای این مصوبه گفته بود که از حدود صد شرکت و سازمان تابعه شهرداری، در همان دوره سوم فقط ۴۰ شرکت باقی ماند و باقی منحل یا ادغام شدند. اما خوب است یادآوری کنیم که به گفته بهاره آروین همین شرکت‌های باقی‌مانده بخش اصلی بودجه شهرداری تهران را در هر سال به خودشان اختصاص داده‌اند. آروین دی ۹۷ گفته بود بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان از بودجه در سازمان‌ها و شرکت‌ها خرج می‌شود؛ هشت هزار میلیارد با بودجه شهرداری مشترک و اصطلاحا دو بار منظور شده است. پنج هزار میلیارد هم به صورت اختصاصی، به‌همین دلیل می‌گوییم که این شرکت‌ها و سازمان‌ها با امور روزمره شهرداری در هم تنیده شده‌اند و در واقع حدود ۴۰ درصد بودجه شهرداری به صورت مستقیم در این سازمان‌ها و شرکت‌ها هزینه می‌شود و به‌همین دلیل امکان حذف یا کاهش یکباره آنها وجود ندارد.


خبر

جذب حداقل ۸۰۰ معلول در آزمون استخدامی کشور

● **ایسنا:** مدیر کل دفتر توانمندسازی معلولان سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه امسال حداقل ۸۰۰ معلول در آزمون استخدامی کشور جذب می‌شوند، گفت: اگر بخشی از سهمیه سه درصدی اشتغال معلولان با افراد واجد شرایط پر نشود، سهمیه مذکور از بین نمی‌رود تا مجددا افراد در سال‌های بعد جذب شوند. محمدرضا شهبازی، درباره وضعیت اشتغال معلولان گفت: براساس قانون حمایت از حقوق معلولان، سهمیه سه درصدی اشتغال برای معلولان در نظر گرفته شده است تا این موضوع در حوزه‌هایی که اشتغال مناسب‌تری برای معلولان فراهم است، اجرایی شود. از جمله در وزارت آموزش و پرورش که الان ۵۴۳ ردیف شغلی در آموزش و پرورش موجود است که این افراد می‌توانند در آنها اشتغال به کار داشته باشند، درصورتی‌که تمام این سهمیه توسط معلولان اخذ نشود، این ردیف‌ها برای معلولان حفظ می‌شود تا مجددا افراد در سال‌های بعد جذب شوند.

ایرانی‌ها در یک سال «۲۳ هزار میلیارد تومان»، دارو مصرف کردند


● **تسنیم:** معاون کل وزارت بهداشت، گفت: در سال ۹۷ در کشور حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان دارو مصرف شده است.ایرج حریرچی اظهار کرد: در سال ۹۷ در کشور حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان دارو مصرف شده و به‌عبارتی ۱۷ درصد از کل هزینه‌های سلامت، مربوط به دارو است؛ اما در حوزه توزیع، ۶۱ درصد از داروی مصرفی کشور از جیب مردم تأمین می‌شود که باید دراین‌باره چاره‌اندیشی کنیم.حریرچی یادآور شد: از کل پرداختی از جیب، ۱۸ درصد مربوط به خدمات بستری است، اما دارو و ملزومات مصرفی در بخش سربایی ۳۳ درصد از کل پرداختی از جیب را شامل می‌شود که حدود دو برابر هزینه‌های خدمات بستری است. ظرفیت تولید دارو در کشور و حوزه سلامت، چهار برابر ظرفیت مصرف است، گاهی می‌بینیم که یک نوع دارو توسط چند شرکت داخلی تولید می‌شود؛ بنابراین باید بازار صادراتی برای محصولات تولیدی ایرانی را پیدا و تقویت کنیم.



همایش طاقان وزمانه‌ها

زمان: ۲۲ و ۲۳ آبان‌ماه ۱۳۹۸

مکان: سازمان اسناد و کتابخانه ملی



تهران، بزرگراه شهید حقانی (غرب به شرق)، بلوار کتابخانه ملی
مرکز همایش‌های سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران-سان قلم

ساعت برگزاری: ۳:۰۰ الی ۱۷

شماره تماس: ۰۹۹۰۳۳۳۳۱۵۸